ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1217/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras,  solicitando que seja realizado o fechamento de buraco na Rua Dr.
Alexandre  Fleming  próximo  a  esquina  com  a  Trav.  Juventino  Linhares,  em  frente  ao
número 257, no Centro.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se através dos pedidos feitos pelos moradores locais e motoristas que usam a rua,
pois os mesmos informaram que esse buraco já existe a algum tempo e vem crescendo
cada dia mais.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE ABRIL DE 2023

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​